Begin Installation \ B8 % 3% \ Beginn der Installation \ Commencer l'installation

Iniciar la instalacion \ BX V) {3 (3 ® B% \ Hayano ycraHoskm

Shuttle M21WLO1

. . e N
www.shuttle.com Quick Start Guide For safety reasons, please ensure that the power cord is disconnected before opening the case.
TR ISR ERRLEE, BRMRN BERRERR.

More information on this product can be found at: https://bit.ly/M21WLO01
EZREREN, BRI : https://bit.ly/M21WLO1

Achten Sie aus Sicherheitsgriinden darauf, dass das Gerét vor dem Offnen vom Stromnetz getrennt wird.

Kurzanleitun
9 Pour des raisons de sécurité, veuillez vous assurer que le cordon d’alimentation est débranché avant d’ouvrir le boitier.

Weitere Informationen zu diesem Produkt finden Sie unter: https://bit.ly/M21WL01 Guide rapide Por razones de seguridad, no olvide desconectar el cable de alimentacion antes de abrir la carcasa.

Pour plus d'informations sur ce produit, visitez: https://bit.ly/M21WL01 Guia de inicio rapido REQEHIC, T—RAZRATZHICERI-—REZAL VR e 2BBLTKEETL,

Puede encontrar mas informacion sobre este producto en: https://bit.ly/M21WLO01 W . s . Mepbl 6e30MacHOCTH: MPEXAe YeM OTKPbLITb KOPMYC, Noxanyiicta, y6eamTech, YTo LHYP OTCOEAMHEH OT 3MEKTPUYECKON PO3ETKM.
EHROEMEEBRC VN TE. ROURL & ) ERIEFE T, https/ibit ly/M21WLO1 AV IAZ—hTAK L )
[lns nonyyeHus pononHUTenbHoi MHdopMaLmm 06 3ToM NpoaykTe nepeiauTe no ceeinke: https://bit.ly/M21WL01 KpaTKoe pykoBOOCTBO

Before using the rear I/O connectors, you need to remove the connector cover first.

Copyright © 2021, Shuttle Corporation. All Rights Reserved EERE@ /O E&ﬁz‘ﬁﬁ, BT ERERNE,
|HI||||m”||“”|"”||"|Nm”m"”""""l" 53R-M21WL.3-2001 Vor Nutzung der hinteren Anschllsse bitte deren Abdeckung entfernen.
Avant d'utiliser les connecteurs a l'arriére, veuillez retirer leur couvercle.
Package Contents \ ‘B# A& Y \ Packungsinhalt \ Contenu \ Contenido de la caja\ /\ Y 7 —> WA \ KomnnekT noctasku Antes de usar los conectores traseros, por favor quiteles la tapa.
EHEO VO AXIV X Z2FEATHEIC, ARIXAN—ZBUALTIEEL,
Power Cord (x 1) Mepen ncnonb3oBaHMeM pasbeMOB BBOAA-BbIBOAA Ha 3afHeN NaHenn HeobxoAMMo cHavana CHsITb KpbiLLKy pasbemMa.
BIRER x 1
o 1x AC-Netzkabel » Follow the steps 1 — 2 to remove the connector cover.
1x cordon d’alimentation BERIR1 - 2 BREBRINE,
1x cable de alimentacién de CA Fahren Sie Schritt 1 - 2 aus, um die Anschluss-Abdeckung zu entfernen.
EEI—K (x1) Suivez I'étape 1 — 2 pour retirer le couvercle du connecteur.
WHyp nuTaHms (x 1) Siga el paso 1 - 2 para quitar la tapa del conector.
Quick Start Guide (optional) ARIVBRAN—%1-2 OBEICEYALET,
PRIRZHIER (EE) AC Adapter (x 1)\ /S x 1 BbinonHute warn 1 - 2, 4To6bl CHATL KPbILLKY pasbema.
Kurzanleitung (optional) (FSP GROUP / FSP090-RBBM1)
Guide rapide (optionnel) 1x Externes Netzteil » Follow the steps 2 - 1 to install the connector cover.
M21WLO1 (x 1) Guia de inicio rapido (opcional) 1x bloc d’alimentation externe RRIE 2 - 1 REEBRBIE,
YV IRAR—NAL R (AT 3Y) 1x fuente de alimentacién externa Fiahren Sie Schritt 2 - 1 aus, um die Anschluss-Abdeckung zu installieren.
KpaTkoe pyKOBOACTBO (OMLMOHAMBHO) ACFHETE (x1) Suivez I'étape 2 ~ 1 pour installer le couvercle du connecteur.
ApanTep nepemeHHoro Toka (x 1) Siga el paso 2 — 1 para instalar la cubierta del conector.
ARV RAN—%Z2 -1 QOJEICEY) FHET,
BbinonHute warn 2 - 1, 4T06bl YCTAHOBUTDL KPbILLKY pasbema.
VESA screws 4 pcs (M4 x 6L) (optional) 2 pcs screws (M3 x 4L) to mount the 2.5” drive (optional) ‘
4 ¥ VESA 1244 (M4 x 6L) (GEHE) 2 FEIRH (M3 x 4L) SHFE2. 5" RETF B (1R FL)
4x VESA-Schraube (M4 x 6L, optional) 2x Schraube (M3 x 4L) zur Montage eines 2,5"-Laufwerks (optional)
v 4x vis VESA (M4 x 6L, optionnel) W 2x vis (M3 x 4L) pour le montage d’'un lecteur 2,5” (optionnel)
4 tornillos VESA (M4 x 6L, opcional) 2 tornillos (M3 x 4L) para montar una unidad de 2,5” (opcional)
VESABZRAZY x4 (M4 x6L) (173 3>) 254 2F RS TRMAAZY x2 (M3x4L) (A7 32)
Wypynbl VESA 4 wr. (M4 x 6L) (onynoHansHo) 2 wypyna (M3 x 4L) ans kpenneHws 2,5-A10AMOBOro gucka (onumMoHanbHo) ’,"
4

Four screws R4
4 TR —©®

Vier Schrauben

Quatre vis , Connector cover (optional)
, > 5
Cuatro tornillos @ BERAS (2R) X / /
=~ Anschluss-Abdeckung (optional) ’ ’
4D20DFRY ) ’ ’

( 1 Couvercle du connecteur (optionnel) S S/
Should any accessories be required, please contact Shuttle or your relevant supplier. Hereipe wypyna Tapa del conector (opcional) J /s
EEIARGER, HHE Shuttle R A HLFER. a ARTRAN— (AT aY) ©' o]

Sollten Sie ein Zubehdr bendtigen, wenden Sie sich bitte direkt an Shuttle oder lhre Kpbilka pasbema (onuus)
jeweilige Bezugsquelle.

Si vous avez besoin d’accessoires, veuillez contacter Shuttle ou votre fournisseur. ( @ )
Si necesita accesorios, pongase en contacto con Shuttle o con su respectivo proveedor. " " . . . "
HEF ot —# B BA . Shutlledt s L < BREERE CHEAETE L, How to replace the 2.5" SSD \ ZfA/E#t 2.5" SSD E & MR \ Wie tausche ich die 2,5"-SSD
Ecnu notpebytoTcs kakne-nnbo akceccyapbl, obpalyaritecs B Shuttle unu k Bawemy L] Comment remplacer le SSD 2,5" \ Cémo reemplazo el SSD de 2,5"
| rocTaRy. ) 2.54 >F SSD MR\ Kak 3ameHuTs 2,5-atoimMoBbli SSD
4 \ 4 \
The product’s colour and specifications may vary from the actually shipping product. The thumbscrews should be tightened with a tool after both initial installation and subsequent access to the panel PC.
HERERERARER UBERHERERE, EERTENGELARE BEEAIESFEEMRER,
Die tatsachliche Farbe des gelieferten Produktes kann von diesen Abbildungen abweichen. Die Randenschrauben sollten nach jedem Eingriff am Panel-PC mit einem Werkzeug festgezogen werden.
Le coloris du produit livré peut varier de ces illustrations. Les vis moletées doivent étre serrées avec un outil apres l'installation initiale et I'accés ultérieur au Panel PC.
Color y la especificacion del producto dependera del transporte de mercancia corriente. Los tornillos moleteados deben ser apretados con una herramienta después de cada intervencién en el Panel PC.
HRDBRUEARY Vi, BERERBZIEENIZETVET, FELERZE, IO ERICIETEABOL, RICNFIOBEHEANEXETT,
LiBeT 1 cneumdmkaumm npogykta MoryT GbiTb U3MEHEHbBI MPOU3BOANUTENEM. - / BUHTbI ¢ HakaTaHHO rONOBKO CrieayeT 3aTArMBaTh C NOMOLLBIO MHCTPYMEHTA Kak nocne nepBoHavanbHON yCTaHOBKW, Tak U Nocrne nocneayioLwero AocTyna K naHenu.
. J . J
1. If you want to replace the 2.5" SSD, unscrew the thumbscrew and two screws of the bracket and remove it.
00O C (11 (2 MRBEER 25" SSD EALER, FEBIXE b o) F MMM R AT, ST,
Zum Tauschen der 2,5”-SSD bitte die Randelschrauben 16sen und die beiden Schrauben an der Halterung.
- @ Pour remplacer le SSD 2,5”, veuillez desserrer les vis moletées et les deux vis du support.
—
— Para reemplazar el SSD de 2,5”, por favor, afloje los tornillos de los pulgares y quite los dos tornillos del soporte.
L — N 254 FSSDERBTZHE. FALXZETZTY MIAVTWVWR200XTEZBOTEHYALET,
5 Ecnu Bbl X0TWTE 3ameHUTb 2,5-A101MMOBbIV TBEPAOTENbHbIN HakonNuTenb,
— OTBEPHUTE BUHT C HaKaTaHHOW ronoBKOM 1 ABa LWypyna KpernneHus U CHUMUTE ero.
—==5t
............ TonaB .
o =G G ) Old SSD
® >  SSD ERemERR
Alte SSD
Ancien SSD
N S El viejo SSD
= #L SSD
Crapbli SSD
D0 O i
1. Webcam \ #88% #8244 \ Webcam \ Webcam 6. DVI-I (Single Link) (optional) \ DVI-I (Single Link) (iZEz) 2. Unfasten the two screws (M3 x 4L) and remove old SSD.
Camara Web \ 7 I 7' /1 X5 \ Beb-kamepa DVI-I (Single Link, optional) \ DVI-I (Single Link, optionnel) As shown, install an new SSD in the bracket and secure with the two screws (M3 x 4L).
DVI-I (Single Link, opcional) \ DVI-| (> T > D) (F# 72 a) S WMEIRA (M3 x 4L) X BBRESSDE REERE, New SSD
2.21.5" FHD LCD display (True-Flat PCAP touch) DVI-I (0AuHapHbIit PEXxIM) (ONLMOHANBHO) MBI, FMER (M3 x 4L) $5SSDEEEMHEBRETR L, - ﬁefesgs%%ﬁﬁ
215" 2EERIBRBRNETHEZER) Lésen Sie zwei Schrauben (M3 x 4L) und entfernen die alte SSD. Nouveau SSD
21,5” Full-HD LCD-DispIay’(Projiziert.-kapazitiver IV.Il.JItitou‘ch’screen) 7. COM 3 port (RS232/ RS422/ RS485) Befestigen Sie die neue SSD mit zwei Schrauben (M3 x 4L) in der Halterung.” ; F Nuevo SSD
Ecran LCD 21,5” full HD (écran multi-touch capacitif projeté) COM 3 &8 (RS232/ RS422/ RS485) Desserrez deux vis (M3 x 4L) et retirez 'ancien SSD. ! ! ¥Jil/k,\_ SSD
Pantalla LCD Full-HD de 21,5” (pantalla multitactil capacitiva proyectada) COM 3-Anschluss (RS232/ RS422/ RS485) Fixez le nouveau SSD dans le support avec deux vis (M3 x 4L). \ Hoseii SSD
P = - v ; . ) - !
2154 V/% Fl—ID LCD & - A (True-Flat PCAP & ¥ F) Prise COM 3 (RS232/ RS422/ RS485) Desenrosque dos tornillos (M3 x 4L) y retire el viejo SSD.
21,5-provimosblii 2KK-aucnnen FHD (¢ ceHcopHbiM akparom True-Flat PCAP) Puerto COM 3 (RS232/ RS422/ RS485) Fijar el nuevo SSD al soporte con dos tornillos (M3 x 4L).
COM 3 AR—h (RS232/ RS422/ RS485) 200FT (M3 x4L) #E®H, HLSSDERWALET,
3. Connector for external antenna (optional) MocneposarenbHyin COM 3-nopt (RS232/ RS422/ RS485) KESRBICHLWSSDET ST v MBI T2O0%T (M3 x4L) THRHET,
= 423 N
?nBﬁﬁLf%%i (ﬁ%ﬂ) Ant tional OtkpyTute aga wypyna (M3 x 4L) n chumute ctapbii SSD.
nsc u.ss ur 'ey externe Antenne (op'lona ) 8. COM 2 port (RS232/ RS422/ RS485) Kak nokasaHo, yCTaHOBWTE HOBbIV TBEPAOTENbHbIN HAKOMUTESb B KPOHLUTEWH U
Connexion pour I'antenne externe (optlonnel) COM 2 & (RS232/ RS422/ RS485) 3akpenuTe AByms Wypynamm (M3 x 4L).
Conector para la antena externa (opcional) COM 2-Anschluss (RS232/ RS422/ RS485)
ABTUTTRARIR (A7 3Y) Prise COM 2 (RS232/ RS422/ RS485)
Pasbem Anst BHELLHEii aHTEeHHbI (ONLMOHAMBHO) Puerto COM 2 (RS232/ RS422/ RS485) 3. Slide the bracket back into the chassis and tighten the thumbscrew and two screws.
COM 2 — h (RS232/ RS422/ RS485) BERER AL AMEN, LERTHIBHRMERH.
4.SSD (2.5", 7 mm) \ SSD EIAERERE (2.5, 7 mm) MocnepoBatenbHbii COM 2-nopt (RS232/ RS422/ RS485) Schieben Sie die Halterung zurlick ins Gehause und drehen Sie die Randelschraube und zwei Schrauben fest.
SSD (2,5”, 7 mm) \ SSD (2,5”, 7 mm) Replacez le support dans le boitier et serrez la vis moletée et les deux vis.
88D (2,5", 7 mm) \ SSD (2.5 4 > F 7 mm) 9.Headphones / Line-out Jack Deslice el soporte de nuevo en la carcasa y apriete el tornillo de pulgar y dos tornillos.
Y 3Z3
SSD (2,5 aoitwa, 7 ) R, / oML TS Y RES Y —SORIERTA KEETELAN, FEALEVE2ODRITHHTEELET.
Kopfhorer / Line-out Anschluss
. o ‘ . Prise casque / Sortie audio BcTaBbTe KpoHLITEVH 0B6paTHO B KOPMYC 1 3aTSHWUTE BUHT C HakaTaHHOW ronoBKON 1 ABa Lypyna.
5. Potential equalization pin (POAG, optional) Conexion para auriculares / salida de audio
B985 (POAG, i) R | A4 A DT
Potentialausgleichsstift (POAG, optional) HayLuHuky / Ayano pasbem
Broche d’égalisation de potentiel (POAG, optionnel)
Clavija de conexion equipotencial (POAG, opcional) ) ) ) )
ZBII{LEY (POAG, 7> 3 2) 10. Mlcrc’)pho.ne jack \ %ﬁlﬂ?ﬁ?‘t \ !\/Ilkrofon-ilrg]ang]J o
LTt BbipaBHMBaHWA noteHumanos (POAG, onumoHanbHo) Entrée Micro \ Entrada del micréfono \ ¥ AT
"He3g0 MyKpodoHa
11. LAN (RJ45) ports : 1st LAN on MB, 2nd LAN via optional daughter board (support wake on LAN)
B (RU45) 12 : F—EMRIBE TR, £ -ERKEEBEZRN/R (WE B ERRKMRER)
RJ45 LAN Port : ein Port ist fest installiert, ein zweiter ist per Tochterplatine nachristbar (unterstitzt WOL)
Port LAN RJ45 : un port est installé, un second peut étre installé ultérieurement via la carte fille (compatible WolL)
Puerto LAN RJ45 : un puerto esta instalado permanentemente, un segundo puerto puede ser actualizado a través de la placa hija (soporta WOL)
LAN (RJ45) R—KN : 1 LAN @ MB £, SB2LAN A 723> O R—Z—R—RABETT, (wake on LAN Hi5) ( )
MopTsl LAN (RJ45) : 1-/ LAN Ha maTepuckolt nnate, 2-i LAN uepes AononH1TensHyio AodepHiolo nnaty (nopaepkka Wake-on-LAN no nokansHoii cetin) The unit (fn be operated at an ambienE temperature of max. 40°E(104°F). Do not expose it to temperatures below 0°C (32°F) or above 40°C (104°F).
FERBHREBRER 40°C (104°F), BAFERR 0°C (32°F) RER 40°C (104°F) WIRBEHERLER.
. Das Gerat darf bis zu einer maximalen Umgebungstemperatur von 40°C (104°F) betrieben werden. Setzen Sie das Gerét nicht Temperaturen von unterhalb 0°C (32°F) bzw. oberhalb 40°C (104°F) aus.
12. USB 3.0 ports 13. HDMI port 14. COM 1 port (RS232 only) 15. Power jack (DC-IN) L'appareil peut étre utilisé & une température ambiante maximum de 40°C (104°F). Ne pas exposer appareil a une température inférieure & 0°C (32°F) ou supérieure & 40°C (104°F).
USB 3.0 iR HDMI & #42 COM 1 &#2 (BEAR RS232) ER#E AL (DC-IN) No utilice la unidad cuando la temperatura ambiente sea superior a 40°C (104°F). No someta el equipo a temperaturas inferiores a 0°C (32°F) ni superiores a 40°C (104°F).
USB 3.0 Anschlisse HDMI-Anschluss COM 1-Anschluss (Nur fur RS232) Eingang zur Spannungsversorgung (DC-IN) AHER (3 BB 40°C (104°F) ETCOWMBTHETHEATEET, 0°C (32°F) KidH D LM & 40°C (104°F) £ BAZBETHAL BV TIEE L,
Prises USB 3.0 Prise HDMI Prise COM 1 (uniquement en RS232) Prise d’alimentation (DC-IN) YcTpoicTBo MoxeT paboTaTh Npu TemnepaType okpyxatolleit cpeasl Makc. 40°C (104°F). He noasepraiite BoaaeiicTauio Temnepatypbl Huke 0°C (32°F) nnm biwe 40°C (104°F).
Puertos USB 3.0 Puerto HDMI Puerto COM 1 (solo RS232) Enirada para la alimentacion de corriente (DC-IN) Incorrectly replacing the battery may damage this computer. Replace only with the same or equivalent as recommended by Shuttle
USB 3.0 R—k HDMI 7R— ~ COM 1 7R— I (RS232 M &) DC-IN $#Z#tEB Dispose of used batteries according to the manufacturer’s instructions. -
USB 3.0 noptbl HDMI nopt MocnegosatenbHbii COM 1-nopT (Tonbko RS232) Pasbem nutanHusa (DC-IN) EMER SR EETASERAEI, BikShutle2E, LERREZN S TR, SRRELEENEARERERS L.,
Das unkorrekte Austauschen der Batterie kann diesen Computer beschadigen. Ersetzen Sie die Batterie nur durch den von Shuttle empfohlenen Typ oder ein gleichwertiges
16. Power button 17. or 18. Power switch : alternative (Depending on the model) Modell. Entsorgen Sie gebrauchte Batterien gemaR den Herstellerangaben.
=R 17.3% 18. EREEE: =12 — (*ﬂmﬁﬁ'ﬁﬁ) Ne pas replacer correctement la pile peut endommager I'ordinateur. Remplacez-la uniquement par un modéle identique ou un équivalent comme recommandé par Shuttle.
. . R Débarrassez-vous des piles usagées d’aprés les instructions du constructeur.
Ein-/Aus-Button 17. oder 18. Einschalt-Buttons (modellabhangig) R 3 ) ) . ) )
o . ot . . La sustitucién incorrecta de la bateria puede dafiar este equipo. Sustituya la bateria inicamente por una igual o equivalente recomendada por Shuttle.
Bouton d’alimentation 17e ou 18e bouton d a||ment?t|on (se!on le modele) Deseche las baterias usadas segun las instrucciones del fabricante.
boton de encendido 17. 0 18. botones de encendido (segin el modelo). NYFUEMES>TEY NT2E, COOVEI—SFBBIDIRREBY FT, TRTME, Shutle FERTZ/NYFUERALEDELRAZOEOLEFEEATI&
EREAR 17TM8.BRAA Y F : E55 A —R (EFIICKTF) SICLTLEE Y, FAFHANYT IR, X—H—OERICE>TRALTLEETL,
KHonka nutanus 17. vnn 18. BblkntoyaTens NUTaHWsA: anbTepHaTUBHbBIV (B 3aBUCMMOCTN OT MOAENW) HenpasunbHas 3ameHa 6aTapen MOXeT NPUBECTU K NOBPEXAEHUIO KoMNbloTepa. baTapes AomxHa cooTBETCTBOBaTHL CTaHAapTy nponssoauTtens Shuttle unu GuiTe MaeHTUYHON
npegplayLieit. YTunusauus ncnonb3oBaHHoW 6aTapen JomkHa cregoBaTh MHCTPYKLUM NPOU3BOAUTENS.
. J




Optional installation of WLAN antennas (appropriate chassis version required) \ BE Z X EE K& (FEE SN IIFMRA)

Optionale Installation der WLAN-Antennen (nur bei entsprechender Gehauseversion moglich)
Installation optionnelle d'antennes Wifi (chassis approprié requis)
Instalacion opcional de antenas WLAN (se requiere una version de carcasa especial)
A7 IAVEGRLANT O TFORY)FT (HETES v —2 ICRD)

YctaHoBka aHTeHH WLAN (onunoHansHo) (TpebyeTcs CoOTBETCTBYOLLASA BEPCUS Koprnyca)

-

2. Screw the antennas on to the appropriate connectors on the back
panel. Make sure the antennas are aligned vertically or horizontally
to achieve the best possible signal reception.

HEMEHNRREEEERWEEERS £, RREEERKTPHE,
BB HENERIER.

Schrauben Sie die Antennen auf die entsprechenden Anschliisse
auf der Riickseite. Zur Optimierung des Empfangs richten Sie bitte
die Antennen vertikal oder horizontal aus.

Vissez les antennes sur les connecteurs correspondants situés
a l'arriére. Pour optimiser la réception, alignez les antennes
verticalement ou horizontalement.

Atornille las antenas a los conectores correspondientes en el
panel trasero. Para optimizar la recepcion, por favor, alinee las
antenas vertical u horizontalmente.

. Take the two antennas out of the accessory box.
RE4EHEHREXR.
Nehmen Sie die zwei Antennen aus der Zubehdrbox.
Retirez les deux antennes de la boite d’accessoires.
encontrara dos antenas en la caja de accesorios.
TOEYURY VAR T TF&2KE) ET,
BosbmuTe ABE aHTEHHbI U3 KOPOOKM C AOMOSTHUTENBHBLIMU akceccyapamy.

BHIC7TTOORIBEZHOTMINFET, 77T OAE%E

MRCEXTHL, ZERENMNRBLERINUBEZRIAL TLEEL,

MpvKkpyTUTE NpUnaraemyto aHTEHHY K COOTBETCTBYHOLLEMY pasbemy
Ha 3agHen naHenu. Y6eautech, YTO OH BbIPOBHEH BEPTUKANbBHO UK

rOPU3OHTalbHO, 4yT0bbI 06ecneynTb HaVIJ'IyHLUVIVI npuem curHana.

Anschlusse fir die WLAN-Antennen
Connexions pour les antennes Wif
Conexiones para las antenas WLAN
EIRLANT > TF AR IR
Pasbem ana aHteHH WLAN

Connector for WLAN antennas
n WLAN KiRE#E

VESA mounting it to the wall (optional) \ B R#E L (#E) \ VESA-Halterung fiir Wandmontage (optional)
Montage mural VESA (optionnel) \ Soporte VESA para montaje en pared (opcional)
VESA &7 # —)LIZEVY) F11 B35 E (F 7> 3 2) \ VESA KpenneHue Ha CTeHy (AOMNOMHUTENBHO)

» The standard VESA openings show where an arm / wall mount kit which is available separately can be attached.
TFEIREE VESA Bi&, TV ER VESA B / B REBRRH I VESA BERILH,
An den Schraubléchern nach VESA-Standard kann ein zugekaufter VESA-Arm / Halter leicht montiert werden.
Les ouvertures VESA standard indiquent ou il est possible de fixer un kit de montage mur / bras, disponible séparément.
Un brazo / soporte VESA comprado puede ser faciimente montado en los agujeros de los tornillos segun el estandar VESA.
VESABRKEICEL DA —I)LY I KRR T —LZBREN TEET,

CraHpapTHoe kpernneHune VESA, No3BonsoLLmMin yCTAHOBUTL NPUOBPETEHHDIV BaMy KOMMIEKT ANt HACTEHHOrO KpeneHus
/ KPOHLUTENHa C MOMOLLIbIO PYKOBOACTBA MoNb3oBaTens.

Screws M4 x 6L * 4pcs
2% M4 x 6L * 458

Vier Schrauben M4 x 6L
Quatre vis M4 x 6L
Cuatro tornillos M4 x 6L
X M4 x 6L x 418
Camopesbl M4 x 6L * 4wt

in heights of < 2 m only. The metal thickness of the VESA mount must be between 1.6 and 2.0 mm.

Panel PC A8 VESA #ZA# 100 mm x 100 mm B / B RETEHNRE, FAERENA10kg, EBEE <2mWBEERE,

VESA XEREEHENR 1.6 M 2.0 NEZH.

Der Panel-PC kann per 100x100 mm VESA-Befestigung an der Wand oder an einem Arm befestigt werden. Die Halterung sollte fir mind. 10 kg Last ausgelegt
sein und sich nicht hoher als 2 m befinden. Das Metallstérke des VESA-Halters muf zwischen 1,6 und 2,0 mm betragen.

Le Panel PC peut étre fixé au mur ou a un bras a I'aide d'un support VESA 100x100 mm. Le support doit étre congu pour une charge d'au moins 10 kg et ne
doit pas étre situé a plus de 2 m de hauteur. L'épaisseur du support de montage VESA doit étre comprise entre 1,6 et 2,0 mm.

El Panel PC puede ser montado en la pared o en un brazo usando un soporte VESA de 100x100 mm. La montura debe estar disefiada para una carga de al
menos 10 kg y no debe estar ubicada a mas de 2 m de altura. El grosor del metal del soporte VESA debe estar entre 1,6 y 2,0 mm.

NZIPCIE. VESARIE(100mm x 100mm)ZEfFE> TT7 —AREEICRY FI2BN TEET, MEEI10k g REFFE2mUTERYET,

VESAXY T~ RO E &KX SIE : 1.6mm~2.0mm,

MarenbHbIN MK MOXHO 3akpenuTb Ha CTeHe ¢ nomoLlbio VESA-coBMeCTMOro HacTeHHoro / kpoHwiTeiHa 100 mm x 100 mm. MakcmMmanbsHas rpy3onogbeMHOCTb
coctaBnsieT 10 Kr, MOHTaX NoAxoAuT TOMNbKO Ha BbicoTe < 2 M. TonwwmHa meTanna kpennenust VESA pomxHa coctaenste ot 1,6 Ao 2,0 Mm.

g The Panel PC can be wall-mounted using a VESA compatible 100 mm x 100 mm wall / arm bracket. The maximum load capacity is 10 kg and mounting suitable

Potential equalization (optional) \ E{719%7 5| POAG (32ER) \ Potentialausgleich (optional) \ Egalisation du potentiel (facultatif)

Compensacion de potencial \ & {1t (7 7°2 3 >/) \ BblpaBHuBaHue noteHumanos (Heobs3aTeribHo)

When potential equalization between the panel PC and other devices is
required then connect the potential equalization pin (POAG) to the potential
equalization terminal of the equipment.

RSN AR BRSO 5| MEER, TRIEEME 5N R A
KEERE B,

Falls ein Potentialausgleich zwischen dem Panel-PC und anderen Geraten
bendtigt wird, dann verbinden Sie bitte den Potentialausgleichsstift (POAG)
mit der entsprechenden Potentialausgleichsschiene.

borne d’égalisation de potentiel de I'équipement.

Si se requiere una compensacion de potencial entre el Panel-PC y otros
dispositivos, conecte la clavija de compensacion de potencial (POAG) al
carril de compensacion de potencial correspondiente.

NZIPCEZEEBMLICTIGL TWR e 2 FEMILE> (POAG)
NER—ZFIAEHRLET,

Korpa TpebyeTcsi BblpaBHMBaHVE NOTEHLMANOB Mexay naHenbHbiM MK n
APYTMMU YCTPOWCTBaMU, NOAKMIOUYNTE KOHTAKT BblpaBHUBAHWS NOTEHLMANOB
Lorsqu’une égalisation de potentiel entre le panel PC et d’autres appareils (POAG) k BbIBOAY BblpaBHUBAHWSA NOTEHLMANoB 060pyaoBaHMS.

est nécessaire, connectez la broche d’égalisation de potentiel (POAG) a la

Other devices
Hti B

Weitere Geréate
Autres appareils
Otros dispositivos
fotes

Mpouue ycTpoiicTBa

L

| ~—

Potential equalization pin (POAG, optional)

EfHE I (POAG, iEE)

. . ; . Potential equalization cable (with 2 POAG-plugs) (optional)
Potentialausgleichsstift (POAG, optional)

BEIGEEE (% 28 POAG fH) (EE)

Potentialausgleichskabel (mit 2 POAG-Anschliissen) (optional)

Cable d’égalisation de potentiel (avec 2 connexions POAG) (optionnel)
Cable de compensacion de potencial (con 2 conexiones POAG) (opcional)
EEMLT—T I (2POAGT'ZY ) (F7>3aY)

Kabenb BblpaBHMBaHMsi noTeHUmanos (c 2 wrekepamm POAG) (onuuoHansHo)

Broche d’égalisation de potentiel (POAG, optionnel)

Clavija de conexion equipotencial (POAG, opcional)
ZEMLEY (POAG, 72 3Y)

LTndT BeipaBHMBaHKs noteHumanos (POAG, onuymoHanbHo)

How to use the Touch Panel \ 20{a{ f G % % \ Verwenden des Touchscreens \ Utilisation de I’écran tactile
Uso de la pantalla tactil \ & ¥ F/NZJL O F \ Kak ncrnonbsosaTb CEHCOPHYHO NaHerb

Touch panel brings digital life for an easy touch experience. Experience the
ease of managing your digital life with a few touches. Your touch functions
like a mouse device and all you need to interact with the touch panel.

+ Touch = left-click on the mouse
+ Touch and hold = right-click on the mouse

BEEETREEHENBERR BRBRNESZHNLET., FHERRS
LT, MAIESARRERHNETE. BENAIAREEERFE—RNE
EFRENESNETREESR.

- B - B RLEE

- BREETH - RNEEAR
Mit einem Touchscreen kann auf Informationen noch einfacher und

schneller als mit einer Maus zugegriffen werden, da der Anwender fir
seine Auswahl lediglich intuitiv den Bildschirm beriihren muss.

- Einfaches Tippen = Linksklick mit der Maus
- Tippen und gedriickt halten = Rechtsklick mit der Maus

BYFNZRILE, FORNTATEBEILELSLTIKNET, BEOBHEX
Avec un écran tactile, 'accés aux informations est encore plus facile BYFTIVADRD ICHEEESEHBLEABH LEVKSICBETDICENT
qu’avec une souris, car il suffit de toucher intuitivement I'écran pour les EET,
sélectionner. CBRYF=RITAOEI IV YD

- Une pression = Clic gauche de la souris c RYFLTLEFEDZ =NVROEIIY D

+ Une pression maintenue = Clic droit de la souris

Con una pantalla tactil, se puede acceder a la informacion de manera aun
mas facil y rapida que con un ratén, ya que el usuario soélo tiene que tocar
intuitivamente la pantalla para hacer una seleccion.

-+ Contacto simple = clic izquierdo con el raton
- Mantener presionado = clic derecho con el raté

VicnbiTaliTe NerkocTb ynNpaBneHst C MOMOLLIbHO HECKONBKVX MPUKOCHOBEHMUIA.
Balun ceHcopHble (yHKLMM paBOoTaoT Kak Mbilllb 1 BCe, 4TO BaM HYXXHO Ans
B3aNUMOLENCTBUS C CEHCOPHOI MaHerbHo.

- KacaHue = HaxxaTue NeBol CTOPOHbI MbiLLM
- KacaHue u yaepxxaHve = HaxaTve NpaBoi CTOPOHbI MbiLLK

MaHenb oBecneunBaeT LMMPOBYIO KU3Hb C NETKOCTHIO CEHCOPHOTO YMpaBeHus.

Powering on the system \ #E ##E JREZFA# \ Einschalten des Systems \ Mettre le systéme en route

Encendido del sistema \ EJR M A 175 \ MogknioyeHne cuctemsl

Follow the steps (1-3) below to connect the AC adapter to the power jack (DC-IN).
RETEDSR (1-3) KERSBIJEZZERE AT (DC-IN),

Verbinden Sie das Netzteil wie im Bild gezeigt (1-3) mit dem DC-IN-Anschluss.
Connectez I'alimentation électrique au connecteur DC-IN en suivant les étapes 1 a 3.

Conecte la fuente como se muestra en la foto (1-3) con el conector DC in.
ATORICHZDEREHRNDATY 7 (1-3) ILRVACTHATZ—E% (DC-IN) D+ v JICEHL TS EEL,
CnepyviTe HwkenepeuncneHHblm waram (1-3), 4tobbl coeanHnts AC 6nok nuTaHnsk pasbemy DC-IN.

Press the power switch/button (4) to turn on the system.

BT ERFEBEAZE (4), BRRLE,

Zum Einschalten driicken Sie den Power-Button (4).

Pour allumer, appuyez sur le bouton d’alimentation (4).

Presione el boton de encendido (4) para encender la energia.
BRARZY 4) 2L T ATLZRBEEET,

HaxmuTe BblkntoyaTenb/kHOMKY NUTaHUS (4), 4TobbI BKMIOYUTL CUCTEMY.

Method 1: Depending on the model, press the power switch (a or b) to turn on the system.

FET BT ERR, HTERME(a 3 b)BRRS. ”

Methode 1: Driicken Sie den Power-Button a oder b (je nach Modell)

Méthode 1: appuyez sur le bouton d’alimentation a ou b (selon le modéle)

Método 1: Presione el botén de encendido a o b (segun el modelo).

BE1  SATLZRBEEDERARZ(@/b)E. EFICL>TEBYET,

Cnoco6 1. B 3aBUCHMOCTM OT MOAENWN HAXMUTE BbIKMioYaTeNb NUTaHNS (a unu b), 4Tobbl BKMIOYMTL cUCTEMy.

Método 2: Presione el boton de encendido c.
@E2 . EBRARZ(c)ZRL T ATLZEHEEET,
MeTog 2: Haxxmute KHOMKy NUTaHus (C), 4ToBbl BKNIOYUTL CUCTEMY.

Method 2: Press the power button (c) to turn on the system.
FE2 BT ERRE (o) ARRE.

Methode 2: Driicken Sie den Power-Button c.

Méthode 2: appuyez sur le bouton d’alimentation c.

&

Press and hold the power button (a or b or c) for 5 seconds to force shutdown.

REBRRE (a = b = c) 58, @HIBAH,

Um das Abschalten zu erzwingen, driicken Sie bitte den Power-Button a, b oder c fur 5 Sekunden.

Pour forcer I'arrét du systeme, appuyez sur le bouton d'alimentation a, b ou ¢ pendant 5 secondes.

Para forzar el apagado, por favor presione el botén de encendido a, b o ¢ durante 5 segundos.
BRARZ(abc)Z5SWULRHLTDE, DATLZRHKRTEEET,

HaxmuTe 1 yaepxusarite kHOMKy nuTaHus (a, b unu c) B TeveHne 5 cekyHA, YTOObI NPUHYAUTENBHO 3aBEPLLUNTL paboTy.

Do not use inferior extension cords as this may result in damage to your panel PC. The panel PC comes with its own AC adapter.
Do not use a different adapter to power the panel PC and other electrical devices.

YNERASEERLE, BRI TEEES panel PC 181, It panel PC FEEAKN R EE 2. B2EAHEMER B panel PC R AME 7 EHE.

Verwenden Sie keine minderwertigen Verlangerungskabel, da dies zu Schaden am Panel-PC fihren kann. Der Panel-PC wird mit einem eigenen Netzteil geliefert.
Verwenden Sie fir die Stromversorgung des Panel-PCs und anderer elektrischer Gerate kein anderes Netzteil.

N'utilisez pas de rallonges de qualité inférieure, car cela pourrait endommager le Panel PC. Ce dernier est fourni avec son propre bloc d'alimentation.

N'utilisez aucun autre bloc d'alimentation pour I'alimentation du Panel PC et d'autres appareils électriques.

No utilice cables de extension inferiores ya que esto puede causar dafios al Panel PC. El Panel PC tiene su propia fuente de alimentacion.

No utilice ninguna otra fuente de alimentacién para alimentar el Panel PC y otros dispositivos eléctricos.

BEROERT—7 &R, NZIIPCILEZSZ5|ERCTTHEEN HWET, FBELTVREAACTA 7 Z—LUANEFEDEVTIIEEL,

REOACT AT R—RGNZIPCIZUALERALAVTEEV, EALEBEEZELSTRENGVET,

He ncnonb3yiiTe yAnMHUTENM NNOXOro KayecTBa, Tak kak 3TO MOXET NPUBECTM K noBpexaeHuto naHensHoro [MK. MarenbHbin MK noctaBnsieTcs ¢ cobcTBEHHBIM
afanTepom nepemMeHHoro Toka. He ncnonb3yiite Apyrovi agantep Ans nutaHus naHensHoro MK n opyrux anekTpuyeckux yCTpomncTs.

Using the Vertical Stand (optional) \ £ A B 32 X 28 (32 HC) \ Verwendung eines Standfules (optional)

Utilisation d’un pied vertical (optionnel) \ Usando un soporte (opcional) \ A2 > R&F> (7> 32)
Mcnonb3oBaHWe BepTUKaNbHOW NOACTaBKN (4ONOMHUTENBHO)

1. Tighten the vertical stand securely with four screws (M4 x 12L)
ERA MR (M4 x 12L) BEYX X REREE,
Schrauben Sie den Standfull mit vier Schrauben (M4 x 12L) fest.
Fixez le pied vertical avec quatre vis (M4 x 12L).
Atornille el soporte con cuatro tornillos (M4 x 12L).
MEZAR REL4DORD (M4x12L) ZROTEELET,
HapgexHo 3aTsaHMTe BepTHKanbHYyto NoACTaBKy YeTbipbMs wypynamm (M4 x 12L).
2. Properly tighten the vertical stand with four screws (M4 x 10L) at the rear of the Panel PC.
H&IE M X 2R EE Panel PC & AR Y T B3R 44 7L 4 25 36 81 SR IR 44 (M4 x 10L) B E .
Befestigen Sie den Standfuf® mit vier Schrauben (M4 x 10L) auf der Riickseite des Panel-PCs.
Fixez le pied vertical a I'arriere du Panel PC a l'aide de quatre vis (M4 x 10L).
Fijar el soporte a la parte posterior del Panel PC con cuatro tornillos (M4 x 10L).
NZIPCOHOEHREMBEARAZ Y REL4DDRDY (MAX 10L)EFE>TEELET,
HapexHo 3aTsiHUTe BepTuUKanbHYo NOACTaBKy C MOMOLLBI YeTbipex wypynos (M4 x 10L) Ha 3agHel naHenu koMmnbloTepa.

;
F'o

Screws M4 x 10L * 4pcs
125 M4 x 10L * 488

Vier Schrauben M4 x 10L
Quatre vis M4 x 10L
Cuatro tornillos M4 x 10L
X2 M4 x 10L x 4@
Camopesbl M4 x 10L * 4wt

S

Screws M4 x 12L * 4pcs
1244 M4 x 12L * 488

Vier Schrauben M4 x 12L
Quatre vis M4 x 12L
Cuatro tornillos M4 x 12L
2T M4 x 12L x 418
Camopesbl M4 x 12L * 4wt

Cleaning the screen \ J& 2% % \ Reinigen des Bildschirms \ Nettoyage de I'écran

Limpieza de la pantalla\ A2 ) —> ® 9 J—_2 % J753% \ Nounctuts akpaH

Follow these rules for cleaning the outside and handling your screen on the panel PC :

BT R AIRE R panel PC &% :

Regeln zur dufReren Reinigung von Gehause und Display des Panel-PCs :

Régles pour le nettoyage extérieur du boitier et de I'écran du Panel PC :

Reglas para la limpieza externa de la carcasa y la pantalla del Panel PC :

L= > TNFRIPCOFERP AV V=2 Z2MY B> TEEY,

CnepyvitTe 3TUM NpaBuniam Ans O4YUCTKM BHELLHEN NOBEPXHOCTU U 06palLeHnsi ¢ 3KpaHOM Ha naHernbHom MK :

1. Moisten a soft cloth with a little water or alcohol (max. 75%) to clean the screen.
Please never spray alcoholic cleaning agents directly onto the touchscreen.

RRBWAEDFIRIERE (RET > 75%) RERER., BT TERHBEREAETRIZER.

Befeuchten Sie ein weiches Tuch mit wenig Wasser oder Alkohol (max. 75%) um damit den Bildschirm zu reinigen.
Bitte spriihen Sie alkoholische Reinigungsmittel niemals direkt auf den Touchscreen.

Humidifiez un chiffon doux avec un peu d’eau ou d’alcool (max. 75 %) pour nettoyer I'écran.
Veuillez ne jamais vaporiser de nettoyants alcoolisés directement sur I'écran tactile.

Humedezca un pafio suave con un poco de agua o alcohol (max. 75%) para limpiar la pantalla.
Por favor, no rocie nunca limpiadores con alcohol directamente sobre la pantalla tactil.

HICDBOKEL<SETLI—N (BKR75%) TRIV—2ERHETT, TIO-LATL—F2EERXYFRIU-—VICEDBELVTILEE,

CMoumMTE MSTKYI0 TKaHb HEBOMbLUMM KONMYECTBOM BOAb! UnK cnupTa (Makc. 75%), 4ToObl O4NCTUTL AKPaH.
Hukoraa He pacnbinsiTe CNUPTOBbIE YMCTSLLME CPEACTBA NPSIMO HA CEHCOPHbIA 3KpaH.

2. Note that only the front side is IP65 protected. Be sure to avoid moisture on the other components.
AERBEER IP65 WiRE, BIEHMTHERZEFR,
Beachten Sie, dass nur die Vorderseite IP65-geschiitzt ist. Vermeiden Sie Feuchtigkeit an den anderen Komponenten.
Notez que seul le panneau avant est protégé par la norme IP65. Evitez 'humidité sur les autres composants.
Tenga en cuenta que solo el panel frontal tiene proteccion IP65. Evite la humedad en los demas componentes.
IPESIEAEFIEND A BT, DL TRHER, SEITTIEEL,
O6paTnTe BHUMaHWe, YTO TONMbKO NULeBasi CTOPOHa UMeeT cTeneHb 3awuTbl IP65. O6si3atensHo n3berante nonagaHus Bnarv Ha Apyrme KOMMOHEHTbI.

CAUTION: Do not use or spray strong solvents such as benzine, thinner or any other solvent.
HOEERUEAREREIAE, m: Eih, REBREAEE.
ACHTUNG: Verwenden Sie keine aggressiven Lésungsmittel, die Benzin, Verdiinner oder Ahnliches enthalten.
ATTENTION : N'utilisez pas de solvants agressifs contenant de I'essence, ou autre diluant similaire.
PRECAUCION: No utilice disolventes agresivos que contengan bencina, diluyente o similares.
BE ARYIURIUFT—EV ERBVARIEFALEYEBLEVTIEZ L,
BHWMAHWE: He ncnonbayite 1 He pacnbinsaiTe CuilbHble pacTBOPUTENN, Takune Kak 6eH3uH unu niobon apyron pacteopuTesb.




